Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 526/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, ao Secretário de Governo e ao Departamento

Municipal de Transporte e Trânsito para retirada do quebra-molas na Rua Humberto Pizza,

em frente ao imóvel de número 605, no bairro Jardim Canaã.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender à população, que tem

procurado este vereador informando a necessidade de retirada do quebra-molas, uma vez

que a via, antes de mão dupla, hoje só possui uma direção.

Vale ressaltar que a retirada do quebra-molas facilitará o trânsito, visto que não

é necessária a redução de velocidade no local.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 8 de novembro de 2023.

MARC N DE SOU - Mar ~fio -
asou

da CooperatRO-7

Vereador

i Filhe

141
Eatodo

9I-19

Praça Governador Benedito Vatadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 • Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www  carnaravarginha mg gov br email. imprensa©camaravarginha mg.gov.br  1 secretartaacamaravarginha mg gov-br